tū. Sed in sociorum qui perierunt regione, possessio-  
nes & fundi plurimi, quæ Philocrati talentum,  
Aeschini tricenas mīnas penitant. Nōnne ver-  
ò graue est & miserabile, sociorum vestrorum ca-  
lamitates, reditus legatis vestrīs esse factas? eandēm  
que pacem vrbī, à qua missi fuerunt, & sociorum in-  
teritum, & possessionum iacturam, & pro gloria de-  
decus attulisse: legatis autem qui rem publicam vio-  
larunt, reditus, opes, possessiones, diuitias, pro ex-  
trema inopia peperisse? Et hæc verè à me dici ut cō-  
stet, yoca testes harum rerum.\* Olynthios.

## TESTES.

Neque verò mirabor, si etiam tale aliquid dicere  
audebit, non licuisse præclarum, neque qualem ego  
postularim, facere pacem, cum duces male ré bel-  
licam administrasset. Quod si dixerit, obtestor vos  
vt memineritis eum interrogare, vtrum ex alia vr-  
be legatus abierit, an ex hac eadem? Nam si ex alia,  
quam bello superiorē fuisse dicet, ac bonos duces se acceptā-  
habuisse: meritò pecuniam accepit. Sin ex hac ipsa:  
qua gratia, propter quæ vrbs, à qua missus erat, suis  
bonis cessit, ab ea ipse accepisse dona cernitur? Ea-  
dem enim & vrbi mittenti tribuenda fuerunt, &  
missis ex ea legatis: si quid rectè factum esset. Iam  
& illud considerate, Athenienses, plūsne putetis à  
Phocensibus Thebanos, an à Philippo vos bello su-  
peratos? Equideū compertum habeo à Phocensi-  
bus Thebanos. Tenebant enim illi Orchomenum,  
& Coroneam, & Tilphossæum: & suos, qui Neoti-  
bus fuerant, receperant & sepruginta & ducentos  
occiderant ad Hedyleum: & trophæū erexerant: &  
equestrī prælio superiores erant & malorum Ilias  
Thebanos circundederat. Vobis aut̄ nec tale quic-  
quam acciderat, & absit vt accidat in posterū: sed  
illud erat in Philippico bello gravissimum, quod ei  
cum volebatis, nocere non poteratis: ne verò noce-  
retur vobis, minimè timebatis. Q̄ i factum est igi-  
tū, vt per eandem pacem Thebanis, qui bello vsq; i  
adē inferiores erant, & sua recipiendi, & hostium  
opes adiungendi potestas data sit: vobis autem Athe-  
niensibus, etiam ea quæ bello defendebantur, pace  
facta, perierint quod illorum legati opes eoruū non  
vendebant: velstras isti vendideunt. At dicet  
hercule, socios fuisse bello defatigatos. \* Nam  
hec ita fuisse acta, ex iis etiam quæ sequuntur, ma-  
gis intelligetis. Ut enim pax ista Philocratis facta  
autoritate, confecta fuit, cui iste suffragatus est, &  
Philippi legati discesserant, exacto iurecurando (&  
haecenus quidē nihil erat actū atrocius: sed turpis  
pax erat, & aliena à dignitate reipublicæ: loco au-  
tem dedecoris huius admiranda illa bona perceptu-  
ri eramus) postulabam ego, & istis dicebam, vt pri-  
mo quoq; tēpore in Hellespontū nauigarent, néve  
quicquā negligerent: aut Philippum occupare quic-  
quam interictō tempore paterentur, ex locis illius  
regionis. Compertū. n. habebā, quæcunque bello in  
pacem cōverso proiecta fuerint: ea iis qui neglexe-  
rint periisse. Nemo enim in qua, cui persuasi fuit de  
totius imperij statu pacem iūire: pro iis quæ ab ini-  
tio neglecta fuerunt, & ellum gerere voluit: sed ea te-  
nent iij qui occuparunt. Ad hāc, si nauigassimus, du-  
plici bono auctum iri putabam rempublicā. Aut enīm,  
si adessimus, & ex decreto iusurādū ab eo exe-  
gissim⁹: tū ea quæ reipublicę nostrę p̄cipiūisset, red-  
diturū, tū reliqua nō inuaserū: aut, nisi ille hāc face-  
ret, nos statū huc renunciatiuros: vt vos in remotis illis  
rōles, διαδώσεν, τῷ δὲ λογιπόν ἀφέδεται. οὐκ  
τούτοις τοῖς πάρεσσι, τῷ ἐλεῖσθαι τὸ πάσχεια,